

GMINA WŁODOWICE

Zestawienie wyników badań monitoringowych wody przeznaczonej do spożycia, pochodzącej z sieci wodociągowej oraz ujęć wody na terenie gminy Włodowice za 2014 rok

Lp	Nazwa ujęcia	Zaopatrywane Miejscowości /Dzielnice	Liczba wykonanych badań		Liczba wyników badań wody			
			fizyko-chemicznych	mikrobiologicznych	fizykochemicznych		mikrobiologicznych	
					odpowiada wymaganiom	nie odpowiada wymaganiom	odpowiada wymaganiom	nie odpowiada wymaganiom
1	Hucisko	Hucisko	4	4	4	0	4	0
2	Zdów	Zdów	5	5	5	0	5	0
3	Rzędkowice	Rzędkowice	5	5	5	0	5	0
4	Parkoszowice ul. Rudnicka studnia nr 4 (130)	Parkoszowice Włodowice, Góra Włodowska, Morsko, Skalka, Rudniki, Kopaniny	131	15	80	51	15	0
5	Hucisko, ul. Skalny Widok Ośrodek Wypoczynkowy „Orle Gniazdo”	Potrzeby własne ośrodka	4	4	4	0	4	0

* Liczba ludności zaopatrywanej w wodę ok. **5446** mieszkańców (dane szacunkowe za rok 2014 uzyskane od administratorów i właścicieli ujęć i sieci wodociągowych zlokalizowanych na terenie gminy Włodowice służących do zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi) - ludność zaopatrywana w wodę wodociągową 100%

* Zaopatrzenie w wodę: ilość rozprowadzanej wody **999 m³/d**;

- ilość wody produkowanej przez Komunalny Zakład Budżetowy Włodowice, który administruje ujęcia: Parkoszowice-Włodowice, Zdów, Hucisko, Rzędkowice wynosi **979 m³/d**

- ilość wody produkowanej przez ujęcie Ośrodka Wypoczynkowego „Orle Gniazdo” w Hucisku wynosi **20 m³/d**

Gminę Włodowice w wodę przeznaczoną do spożycia zaopatruje 4 ujęcia głębinowe: Parkoszowice, ul. Rudnicka – studnia 4(130), Zdów, Hucisko, Rzędkowice, które administrowane są przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach. Pod nadzorem PSSE w Zawierciu znajduje się także ujęcie zaopatrujące potrzeby Ośrodka Wypoczynkowego „Orle Gniazdo” w Hucisku. Na terenie gminy Włodowice znajduje się

ujęcie Parkoszowice, ul. Rudnicka, które zaopatruje potrzeby gminy Zawiercie, a jego administratorem jest RPWiK Sp. z o.o. w Zawierciu.

Łącznie w 2014 r. na terenie gminy w ramach prowadzonego monitoringu jakości wody oraz wewnętrznej kontroli jakości wody z 15 stałych punktów monitoringowych pobrano łącznie 149 próbek wody do badań fizykochemicznych oraz 33 próbek do badań mikrobiologicznych. Pod względem mikrobiologicznym nie kwestionowano żadnych próbek. Pod względem fizykochemicznym kwestionowano 51 próbek - 50 przekroczeń dotyczyło ponadnormatywnej zawartości ołowiu, natomiast w 1 próbce odnotowano przekroczenia smaku i zapachu. Ze względu na stwierdzone przekroczenia zawartości ołowiu Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zawierciu dnia 2 kwietnia 2014 r. przyznał Gminie Włodowice zgodę na odstępstwo od dopuszczalnych wartości stężeń ołowiu dla wody pochodzącej z ujęcia w Parkoszowicach, ul. Rudnicka – studnia nr 4(130), które zaopatruje sieć wodociagową w miejscowościach: Parkoszowice, Włodowice, Góra Włodowska, Morsko, Rudniki, Skalka, Kopaniny zachowując najwyższe dopuszczalne stężenie ołowiu nie przekraczające 50µg/l do dnia 31.03.2015 r. W dniu 26 lutego 2015 r. Wójt Gminy Włodowice zwrócił się za pośrednictwem PPIS w Zawierciu do Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Katowicach z prośbą o przyznanie drugiej zgody na odstępstwo od wymagań dla wody pochodzącej z powyższego ujęcia w zakresie ołowiu. Na terenie gminy Włodowice pobrano 5 próbek wody ciepłej na obecność bakterii Legionella sp. z Domu Dziecka w Górze Włodowskiej. Żadnej próbki nie kwestionowano.

PPIS w Zawierciu w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.) wydał, dla ujęć w Rzędkowicach, Zdowie oraz Hucisku, ocenę o przydatności wody do spożycia na terenie gminy Włodowice w 2014 r.

PPIS w Zawierciu w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.) wydał ocenę o przydatności wody do spożycia na warunkach przyznanego odstępstwa dla ujęcia w Parkoszowicach, ul. Rudnicka – studnia 4(130).

POWIATOWY KOORDYNATOR
DS. MONITORINGU JAKOŚCI WODY

mgr Małgorzata Machura

Inspektor Sanitarny
Inspektor Sanitarny
Inspektor Sanitarny